
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 357              del  07/03/2019 

Determina n. 309           del 07/03/2019 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI CARTELLE INTESTATE PER LA POLIZIA 

LOCALE E L’UFFICIO CONTRATTI.  AFFIDAMENTO FORNITURA IN 

FAVORE DELLA DITTA LITOSTAMPA DI BARLETTA. CIG:ZBF276CBB3 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re SETT�RE 
GARE� APPA�TI E C��TRATTI Pr�p�sta 
�� 357 de� 07#03#2019 
�u�er� Ge�era�e  de�    

 

 

IL DIRIGENTE  
                        

Premesso che: 

 

 - Con distinte note il dirigente, Comandante della Polizia Locale, dott. Savino Filannino e il 

Responsabile del Servizio Contratti, hanno chiesto di provvedere, rispettivamente, alla stampa e 

fornitura di n. 500 cartelle bianche con stemma in quadricromia e n. 3000 cartelle intestate,  

allegando  alle note i prototipi da far stampare. 

-  Consultato il sito internet Acquistinrete p.a  e il MEPA si è constatato che non vi sono 

convenzioni attive per analogo servizio rispetto a quello richiesto; 

 -  pertanto, in data 21/02/2019, con nota n. 11802 di prot., trasmessa via pec,  sono state invitate 

le sotto elencate ditte specializzate nel settore, a presentare entro le ore 10,00 del giorno 

27/02/2019 la migliore offerta, in busta chiusa,  per la gara informale, ai sensi dell’art.36 comma2 

del d.Lgsvo 50/2016 e ss.mm.ii.: 

 

1. TIPOGRAFIA DIRIENZO                          BARLETTA 

2. G&G GRAFICA                                         MARGHERITA DI SAVOIA 

3. GRAFICHE  MALCANGI    ANDRIA  

4. LITOSTAMPA                                           BARLETTA 

5. TIPOGRAFIA LANDRISCINA                   TRANI    

 

 -Dato atto che:     

-entro il termine stabilito dalla lettera di invito, le ore 10,00 del giorno 27/02/2019 è pervenuto  n.1   

plico-offerta, in  busta chiusa, alle ore 13,30 del giorno 01/03/2019 è stata esperita la gara 

informale, aggiudicata dal Presidente in favore della ditta Tipografia Litostampa  di Barletta, per 

l’importo di € 1.315,00 oltre iva; 

 Visti  

Il  Decreto Legislativo n.50/2016 e s.m.i. 

Il Regolamento di Contabilità dell’Ente 

Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti 

Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n.267 

Visto il Regolamento per gli affidamenti in economia, relativi all’acquisizione di Beni e Servizi, 

approvato con delibera di C.S. n.109 del 5/6/2013; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma1 del   

D. Legislativo n.267/00 e ss.mm.ii. 

                                                 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui intendono integralmente riportate  



1) Di affidare la fornitura di n. 500 cartelline bianche con stampa a un colore e stemma in 

quadricromia, per la Polizia Locale e n. 3000 cartelle intestate, di diverso colore, per l’Ufficio 

Contratti, alla ditta LITOSTAMPA di Barletta per l’importo offerto di € 1.315,00 oltre iva, a 

trattativa privata, ai sensi dell’art.36 comma 2 del D. Lgsvo n.50/2016 e s.m.i.,  

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 1.604,30  iva compresa  ai capitoli del bilancio 2019 

come di seguito indicato: 

            

2190718 POIZIA LOCALE   € 396,50 

9260635 CONTRATTI   € 400,00 

9260925 CONTRATTI   € 807,80 

 

3)   Di liquidare e pagare quanto spettante alla ditta suddetta, a presentazione della relativa 

fattura elettronica, liquidata dal dirigente competente. 

4) Di dare atto che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio 

Informatico, gli allegati non pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti 

dell'ufficio Appalti e Forniture sono visionabili presso lo stesso Ufficio, previa richiesta di 

accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso 

ufficio Appalti e Forniture. 

5) Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al 

responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, 

comma 5 del d.lgs.n.267/2000.  

6) Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, 

all’ Albo pretorio Informatico. 

7) Di dare atto che il responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HIPERSIC è la dott.ssa Rossella Messanelli, 

responsabile dell’Albo Pretorio Informatico 

8) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n.11, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013. 

9) DI dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

 

 

                   IL DIRIGENTE 

                                                                                                        Dott.ssa Santa Scommegna 

                  

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.309 del 07/03/2019

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA DI CARTELLE INTESTATE PER LA POLIZIA LOCALE E L’UFFICIO CONTRATTI.  AFFIDAMENTO
FORNITURA IN FAVORE DELLA DITTA LITOSTAMPA DI BARLETTA. cig:ZBF276CBB3

SIOPE: 1.03.01.02.0011.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 92609252019

807,80Importo:20/03/2019Data:2019 815/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

ZBF276CBB3C.I.G.:

Piccole spese ufficio contratti.

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA DI CARTELLE INTESTATE PER LA POLIZIA LOCALE E L’UFFICIO CONTRATTI.  AFFIDAMENTO
FORNITURA IN FAVORE DELLA DITTA LITOSTAMPA DI BARLETTA. CIG:ZBF276CBB3

SIOPE: 1.03.01.02.0013.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 21907182019

396,50Importo:20/03/2019Data:2019 813/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

ZBF276CBB3C.I.G.:

Stampati ufficio polizia municipale,

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.309 del 07/03/2019

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA DI CARTELLE INTESTATE PER LA POLIZIA LOCALE E L’UFFICIO CONTRATTI.  AFFIDAMENTO
FORNITURA IN FAVORE DELLA DITTA LITOSTAMPA DI BARLETTA. CIG:ZBF276CBB3

SIOPE: 1.03.01.02.0011.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 92606352019

400,00Importo:20/03/2019Data:2019 814/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

ZBF276CBB3C.I.G.:

Stampati ufficio contratti.

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

 BARLETTA li, 20/03/2019



COMUNE DI BARLETTA

Visti

357

FORNITURA DI CARTELLE INTESTATE PER LA POLIZIA LOCALE E L’UFFICIO CONTRATTI.
AFFIDAMENTO FORNITURA IN FAVORE DELLA DITTA LITOSTAMPA DI BARLETTA.
CIG:ZBF276CBB3

2019

Servizio programmazione gare ed appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 28 Nr. adozione generale: 309
07/03/2019Data adozione:

20/03/2019Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  07/03/2019                          N°  309 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 02/04/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 17/04/2019 

 

 

Barletta, lì 02/04/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


